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MÁSTER EN FORMACIÓN DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Listado de plazas disponibles para la realización de las Prácticas 2018/2019

Especialidad: BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA
Centro Localidad Provincia Tutores

I.E.S. Tierra de Barros Aceuchal Badajoz 1

I.E.S. Castillo de Luna Alburquerque Badajoz 3

COL. Ruta de la Plata Almendralejo Badajoz 1

I.E.S. Arroyo Harnina Almendralejo Badajoz 1

I.E.S. Carolina Coronado Almendralejo Badajoz 3

I.E.S. Santiago Apóstol Almendralejo Badajoz 3

COL. Ntra. Sra. De los Dolores Arroyo de la Luz Cáceres 1

I.E.S. Tamujal Arroyo de San Serván Badajoz 2

I.E.S. Bembézar Azuaga Badajoz 1

I.E.S. Miguel Durán Azuaga Badajoz 1

C.E.P.A. Abril Badajoz Badajoz 1

COL. Ntra. Sra. Del Carmen Badajoz Badajoz 1

COL. Oscus Obra Social y Cultural Sopeña Badajoz Badajoz 1

COL. Santa Teresa de Jesús Badajoz Badajoz 1

COL. Virgen de Guadalupe Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Bioclimático Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Castelar Badajoz Badajoz 2

I.E.S. Ciudad Jardín Badajoz Badajoz 2

I.E.S. Maestro Domingo Cáceres Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Reino Aftasí Badajoz Badajoz 1

I.E.S. San Fernando Badajoz Badajoz 1

I.E.S. San Roque Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Zurbarán Badajoz Badajoz 2

C.E.P.A. Maestro Martín Cisneros Cáceres Cáceres 2

COL. Giner de los Ríos Cáceres Cáceres 1

COL. La Asunción Cáceres Cáceres 1

COL. Sagrado Corazón de Jesús Cáceres Cáceres 1

COL. Santa Cecilia Cáceres Cáceres 1

I.E.S. El Brocense Cáceres Cáceres 1

I.E.S. Javier García Téllez Cáceres Cáceres 2

I.E.S. Virgen de Guadalupe Cáceres Cáceres 1

I.E.S. Ruta de la Plata Calamonte Badajoz 2

I.E.S. Gregorio Marañón Caminomorisco Cáceres 1

I.E.S. Bartolomé J. Gallardo Campanario Badajoz 3

I.E.S. de Castuera Castuera Badajoz 1

IES CAURIUM Coria Cáceres 1

COL. Claret Don Benito Badajoz 2

I.E.S. Cuatro Caminos Don Benito Badajoz 1

I.E.S. Luis Chamizo Don Benito Badajoz 3

I.E.S. Alba Plata Fuente de Cantos Badajoz 1

I.E.S. Fuente Roniel Fuente del Maestre Badajoz 1

I.E.S. Eugenio Frutos Guareña Badajoz 4

I.E.S. Los Moriscos Hornachos Badajoz 2
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C.E.P.A. Cervantes Jerez de los Caballeros Badajoz 1

I.E.S. El Pomar Jerez de los Caballeros Badajoz 1

I.E.S.O. Vicente Ferrer La Parra Badajoz 1

I.E.S. Tierrablanca La Zarza Badajoz 3

I.E.S. de Llerena Llerena Badajoz 1

I.E.S. Dr. Fernández Santana Los Santos de Maimona Badajoz 3

COL. Ntra. Sra. De Guadalupe Mérida Badajoz 1

I.E.S. Albarregas Mérida Badajoz 3

I.E.S. Sáenz de Buruaga Mérida Badajoz 1

COL. Sagrado Corazón de Jesús y M. InmaculaMiajadas Cáceres 1

I.E.S. Vegas Bajas Montijo Badajoz 4

I.E.S. Jalama Moraleja Cáceres 3

I.E.S. Albalat Navalmoral de la Mata Cáceres 2

I.E.S. Augustóbriga Navalmoral de la Mata Cáceres 1

I.E.S. Zurbarán Navalmoral de la Mata Cáceres 1

I.E.S. Lacimurga Constantia Iulia Navalvillar de Pela Badajoz 1

I.E.S. Virgen de Gracia Oliva Frontera Badajoz 2

COL. Santísima Trinidad Plasencia Cáceres 3

I.E.S. Gabriel y Galán Plasencia Cáceres 1

I.E.S. Valle del Jerte Plasencia Cáceres 3

I.E.S. Quintana de la Serena Quintana de la Serena Badajoz 2

I.E.S. Joaquín Sama San Vicente de Alcántara Badajoz 1

I.E.S.O. Sierra la Mesta Santa Amalia Badajoz 1

I.E.S. Sierra la Calera Santa Marta Badajoz 1

I.E.S. Siberia Extremeña Talarrubias Badajoz 1

I.E.S. Bachiller Diego Sánchez Talavera la Real Badajoz 1

I.E.S.O. Gabriel García Márquez Tiétar Cáceres 1

I.E.S.O. Vía Dalmacia Torrejoncillo Cáceres 1

I.E.S. Mª Josefa Baraínca Valdelacalzada Badajoz 3

I.E.S. Loustau-Valverde Valencia de Alcántara Cáceres 1

COL. Cristo Crucificado Valverde de Leganés Badajoz 1

COL. San José Villafranca de los Barros Badajoz 3

I.E.S. Meléndez Valdés Villafranca de los Barros Badajoz 1

I.E.S. Pedro de Valdivia Villanueva de la Serena Badajoz 1

I.E.S. Puerta de la Serena Villanueva de la Serena Badajoz 2

I.E.S. Cristo del Rosario Zafra Badajoz 2

I.E.S. Suárez de Figueroa Zafra Badajoz 1

I.E.S. Antonio de Nebrija Zalamea de la Serena Badajoz 1

COL. Ntra. Sra. De la Asunción Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Rodríguez Moñino Badajoz Badajoz 3

I.E.S. Virgen de Soterraño Barcarrota Badajoz 1

I.E.S. Muñoz Torrero Cabeza del Buey Badajoz 1

COL. Sagrado Corazón de Jesús Cáceres Cáceres 1

I.E.S. Ágora Cáceres Cáceres 1

I.E.S.O. Cella Vinaria Ceclavin Cáceres 1

I.E.S. Donoso Cortés Don Benito Badajoz 1

I.E.S. José Manzano Don Benito Badajoz 3

I.E.S. Eugenio Hermoso Fregenal de la Sierra Badajoz 1
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I.E.S. El Pomar Jerez de los Caballeros Badajoz 2

I.E.S. Mario Roso de Luna Logrosán Cáceres 1

COL. Colegio Docente Atenea de Mérida, S.L Mérida Badajoz 1

COL. Santa Eulalia-Escolapias Mérida Badajoz 1

I.E.S. Emérita Augusta Mérida Badajoz 1

I.E.S. Augustóbriga Navalmoral de la Mata Cáceres 1

COL. San Calixto Plasencia Cáceres 1

I.E.S.O. Valdemedel Ribera del Fresno Badajoz 1

I.E.S.O. Cuatro de Abril Zahinos Badajoz 1

Especialidad: FÍSICA Y QUÍMICA

Centro Localidad Provincia Tutores
I.E.S. Tierra de Barros Aceuchal Badajoz 1

I.E.S. San Pedro de Alcántara Alcántara Cáceres 1

I.E.S. Francisco Vera Alconchel Badajoz 1

I.E.S. Carolina Coronado Almendralejo Badajoz 3

I.E.S. Santiago Apóstol Almendralejo Badajoz 3

COL. Ntra. Sra. De los Dolores Arroyo de la Luz Cáceres 1

I.E.S. Luis de Morales Arroyo de la Luz Cáceres 1

I.E.S. Tamujal Arroyo de San Serván Badajoz 2

I.E.S. Bembézar Azuaga Badajoz 1

I.E.S. Miguel Durán Azuaga Badajoz 1

C.E.P.A. Abril Badajoz Badajoz 1

COL. Ntra. Sra. Del Carmen Badajoz Badajoz 1

COL. San Atón Badajoz Badajoz 2

COL. Santa María Assumpta Badajoz Badajoz 1

COL. Santa Teresa de Jesús Badajoz Badajoz 2

COL. Virgen de Guadalupe Badajoz Badajoz 3

I.E.S. Bárbara de Braganza Badajoz Badajoz 2

I.E.S. Ciudad Jardín Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Reino Aftasí Badajoz Badajoz 2

I.E.S. San Fernando Badajoz Badajoz 1

I.E.S. San Roque Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Virgen de Soterraño Barcarrota Badajoz 1

COL. Santa Teresa Cabeza del Buey Badajoz 1

I.E.S. Muñoz Torrero Cabeza del Buey Badajoz 1

COL. Giner de los Ríos Cáceres Cáceres 1

COL. José Luis Cotallo Cáceres Cáceres 1

COL. La Asunción Cáceres Cáceres 1

COL. Licenciados Reunidos Cáceres Cáceres 1

COL. Sagrado Corazón de Jesús Cáceres Cáceres 1

I.E.S. Ágora Cáceres Cáceres 1

I.E.S. El Brocense Cáceres Cáceres 1

I.E.S. Norba Caesarina Cáceres Cáceres 1

I.E.S. Profesor Hernández Pacheco Cáceres Cáceres 2

I.E.S. Universidad Laboral Cáceres Cáceres 2

I.E.S. Ruta de la Plata Calamonte Badajoz 2

I.E.S. Gregorio Marañón Caminomorisco Cáceres 1
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I.E.S. Bartolomé J. Gallardo Campanario Badajoz 3

I.E.S.O. Vía de la Plata Casar de Cáceres Cáceres 1

I.E.S. de Castuera Castuera Badajoz 3

I.E.S.O. Cella Vinaria Ceclavin Cáceres 1

I.E.S. Alagón Coria Cáceres 1

IES CAURIUM Coria Cáceres 2

COL. Claret Don Benito Badajoz 2

I.E.S. José Manzano Don Benito Badajoz 4

I.E.S. Luis Chamizo Don Benito Badajoz 1

I.E.S. Eugenio Hermoso Fregenal de la Sierra Badajoz 1

I.E.S. Alba Plata Fuente de Cantos Badajoz 2

I.E.S. Fuente Roniel Fuente del Maestre Badajoz 1

I.E.S. Eugenio Frutos Guareña Badajoz 1

I.E.S. Benazaire Herrera del Duque Badajoz 1

I.E.S. Los Moriscos Hornachos Badajoz 2

I.E.S. El Pomar Jerez de los Caballeros Badajoz 3

I.E.S.O. Vicente Ferrer La Parra Badajoz 1

I.E.S. Tierrablanca La Zarza Badajoz 2

COL. Ntra. Sra. De la Granada Llerena Badajoz 1

I.E.S. de Llerena Llerena Badajoz 1

I.E.S. Mario Roso de Luna Logrosán Cáceres 1

I.E.S. Dr. Fernández Santana Los Santos de Maimona Badajoz 1

COL. Ntra. Sra. De Guadalupe Mérida Badajoz 1

COL. Santa Eulalia-Escolapias Mérida Badajoz 3

I.E.S. Emérita Augusta Mérida Badajoz 1

I.E.S. Sáenz de Buruaga Mérida Badajoz 3

I.E.S. Santa Eulalia Mérida Badajoz 3

COL. Sagrado Corazón de Jesús y M. InmaculaMiajadas Cáceres 2

I.E.S. Vegas Bajas Montijo Badajoz 2

I.E.S. Jalama Moraleja Cáceres 1

I.E.S. Albalat Navalmoral de la Mata Cáceres 1

I.E.S. Augustóbriga Navalmoral de la Mata Cáceres 3

I.E.S. Zurbarán Navalmoral de la Mata Cáceres 1

I.E.S. Virgen de Gracia Oliva Frontera Badajoz 2

I.E.S. Puente Ajuda Olivenza Badajoz 1

COL. Santísima Trinidad Plasencia Cáceres 2

I.E.S. Gabriel y Galán Plasencia Cáceres 2

I.E.S. Parque de Monfragüe Plasencia Cáceres 2

I.E.S. Sierra de Santa Bárbara Plasencia Cáceres 1

I.E.S. Valle del Jerte Plasencia Cáceres 1

I.E.S. Virgen del Puerto Plasencia Cáceres 2

I.E.S.O. Sierra la Mesta Santa Amalia Badajoz 1

I.E.S. Sierra la Calera Santa Marta Badajoz 1

I.E.S. Siberia Extremeña Talarrubias Badajoz 1

I.E.S. Bachiller Diego Sánchez Talavera la Real Badajoz 1

I.E.S.O. Gabriel García Márquez Tiétar Cáceres 1

I.E.S.O. Vía Dalmacia Torrejoncillo Cáceres 1

I.E.S. Mª Josefa Baraínca Valdelacalzada Badajoz 1
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I.E.S. Campos de San Roque Valverde de Leganés Badajoz 1

COL. San José Villafranca de los Barros Badajoz 2

I.E.S. Meléndez Valdés Villafranca de los Barros Badajoz 1

COL. San José Villanueva de la Serena Badajoz 1

I.E.S. Pedro de Valdivia Villanueva de la Serena Badajoz 1

I.E.S. Puerta de la Serena Villanueva de la Serena Badajoz 2

I.E.S.O. San Ginés Villanueva del Fresno Badajoz 1

I.E.S. Cristo del Rosario Zafra Badajoz 1

I.E.S. Suárez de Figueroa Zafra Badajoz 1

I.E.S.O. Cuatro de Abril Zahinos Badajoz 1

Especialidad: MATEMÁTICAS

Centro Localidad Provincia Tutores

I.E.S. Tierra de Barros Aceuchal Badajoz 3

I.E.S. Castillo de Luna Alburquerque Badajoz 3

I.E.S. San Pedro de Alcántara Alcántara Cáceres 1

I.E.S. Francisco Vera Alconchel Badajoz 3

COL. Ruta de la Plata Almendralejo Badajoz 2

I.E.S. Arroyo Harnina Almendralejo Badajoz 7

I.E.S. Carolina Coronado Almendralejo Badajoz 3

I.E.S. Santiago Apóstol Almendralejo Badajoz 5

I.E.S. Luis de Morales Arroyo de la Luz Cáceres 1

I.E.S. Tamujal Arroyo de San Serván Badajoz 5

I.E.S. Bembézar Azuaga Badajoz 5

I.E.S. Miguel Durán Azuaga Badajoz 1

COL. Ntra. Sra. De la Asunción Badajoz Badajoz 1

COL. Ntra. Sra. Del Carmen Badajoz Badajoz 1

COL. Sagrada Familia Badajoz Badajoz 1

COL. San Atón Badajoz Badajoz 1

COL. Santa María Assumpta Badajoz Badajoz 1

COL. Santa Teresa de Jesús Badajoz Badajoz 3

COL. Virgen de Guadalupe Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Bárbara de Braganza Badajoz Badajoz 2

I.E.S. Bioclimático Badajoz Badajoz 5

I.E.S. Ciudad Jardín Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Maestro Domingo Cáceres Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Reino Aftasí Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Rodríguez Moñino Badajoz Badajoz 2

I.E.S. San Fernando Badajoz Badajoz 4

I.E.S. San José Badajoz Badajoz 3

I.E.S. San Roque Badajoz Badajoz 5

I.E.S. Zurbarán Badajoz Badajoz 1

I.E.S. Virgen de Soterraño Barcarrota Badajoz 1

I.E.S.O. Cuatro Villas Berlanga Badajoz 1

I.E.S.O. Matías Ramón Martínez Burguillos del Cerro Badajoz 1

COL. Santa Teresa Cabeza del Buey Badajoz 1

I.E.S. Muñoz Torrero Cabeza del Buey Badajoz 1

COL. José Luis Cotallo Cáceres Cáceres 2



Hoja1

Página 6

COL. Licenciados Reunidos Cáceres Cáceres 1

COL. Sagrado Corazón de Jesús Cáceres Cáceres 2

COL. Santa Cecilia Cáceres Cáceres 1

I.E.S. Ágora Cáceres Cáceres 1

I.E.S. El Brocense Cáceres Cáceres 4

I.E.S. Javier García Téllez Cáceres Cáceres 1

I.E.S. Profesor Hernández Pacheco Cáceres Cáceres 3

I.E.S. Universidad Laboral Cáceres Cáceres 1

I.E.S. Ruta de la Plata Calamonte Badajoz 2

I.E.S. Gregorio Marañón Caminomorisco Cáceres 3

I.E.S. Bartolomé J. Gallardo Campanario Badajoz 5

I.E.S.O. Vía de la Plata Casar de Cáceres Cáceres 1

I.E.S. de Castuera Castuera Badajoz 3

I.E.S.O. Cella Vinaria Ceclavin Cáceres 3

I.E.S. Alagón Coria Cáceres 1

IES CAURIUM Coria Cáceres 1

COL. Claret Don Benito Badajoz 4

I.E.S. Cuatro Caminos Don Benito Badajoz 1

I.E.S. José Manzano Don Benito Badajoz 5

I.E.S. Luis Chamizo Don Benito Badajoz 3

I.E.S. Eugenio Hermoso Fregenal de la Sierra Badajoz 2

I.E.S. Alba Plata Fuente de Cantos Badajoz 2

I.E.S. Fuente Roniel Fuente del Maestre Badajoz 1

I.E.S. Eugenio Frutos Guareña Badajoz 5

I.E.S. Benazaire Herrera del Duque Badajoz 1

I.E.S. Los Moriscos Hornachos Badajoz 5

I.E.S. El Pomar Jerez de los Caballeros Badajoz 6

I.E.S. Ramón Carande Jerez de los Caballeros Badajoz 1

I.E.S.O. Vicente Ferrer La Parra Badajoz 5

I.E.S. Tierrablanca La Zarza Badajoz 2

COL. Ntra. Sra. De la Granada Llerena Badajoz 1

I.E.S. de Llerena Llerena Badajoz 1

I.E.S. Mario Roso de Luna Logrosán Cáceres 1

I.E.S. Dr. Fernández Santana Los Santos de Maimona Badajoz 4

COL. Ntra. Sra. De Guadalupe Mérida Badajoz 2

COL. Santa Eulalia-Escolapias Mérida Badajoz 1

I.E.S. Albarregas Mérida Badajoz 1

I.E.S. Sáenz de Buruaga Mérida Badajoz 1

I.E.S. Santa Eulalia Mérida Badajoz 4

COL. Sagrado Corazón de Jesús y M. InmaculaMiajadas Cáceres 1

I.E.S. Gonzalo Torrente Ballester Miajadas Cáceres 2

I.E.S. Gabriel y Galán Montehermoso Cáceres 1

I.E.S. Extremadura Montijo Badajoz 1

I.E.S. Vegas Bajas Montijo Badajoz 3

I.E.S. Jalama Moraleja Cáceres 4

I.E.S. Albalat Navalmoral de la Mata Cáceres 1

I.E.S. Augustóbriga Navalmoral de la Mata Cáceres 6

I.E.S. Zurbarán Navalmoral de la Mata Cáceres 3
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I.E.S. Lacimurga Constantia Iulia Navalvillar de Pela Badajoz 1

I.E.S. Virgen de Gracia Oliva Frontera Badajoz 3

I.E.S. Pedro Alfonso de Orellana Orellana la Vieja Badajoz 3

COL. San Calixto Plasencia Cáceres 1

COL. Santísima Trinidad Plasencia Cáceres 2

I.E.S. Gabriel y Galán Plasencia Cáceres 1

I.E.S. Parque de Monfragüe Plasencia Cáceres 5

I.E.S. Pérez Comendador Plasencia Cáceres 3

I.E.S. Sierra de Santa Bárbara Plasencia Cáceres 2

I.E.S. Virgen del Puerto Plasencia Cáceres 2

I.E.S. Quintana de la Serena Quintana de la Serena Badajoz 4

I.E.S.O. Valdemedel Ribera del Fresno Badajoz 3

I.E.S. Joaquín Sama San Vicente de Alcántara Badajoz 3

I.E.S.O. Sierra la Mesta Santa Amalia Badajoz 2

I.E.S. Sierra la Calera Santa Marta Badajoz 3

I.E.S. Ildefonso Serrano Segura de León Badajoz 2

I.E.S.O. Mariano Barbacid Solana de los Barros Badajoz 1

I.E.S. Siberia Extremeña Talarrubias Badajoz 1

I.E.S. Bachiller Diego Sánchez Talavera la Real Badajoz 1

I.E.S.O. Gabriel García Márquez Tiétar Cáceres 1

I.E.S.O. Vía Dalmacia Torrejoncillo Cáceres 2

I.E.S. Francisco de Orellana Trujillo Cáceres 2

I.E.S. Mª Josefa Baraínca Valdelacalzada Badajoz 2

I.E.S. Loustau-Valverde Valencia de Alcántara Cáceres 1

COL. Cristo Crucificado Valverde de Leganés Badajoz 1

I.E.S. Campos de San Roque Valverde de Leganés Badajoz 3

I.E.S.O. Val de Xálima Valverde del Fresno Cáceres 1

COL. San José Villafranca de los Barros Badajoz 5

I.E.S. Meléndez Valdés Villafranca de los Barros Badajoz 1

COL. San José Villanueva de la Serena Badajoz 1

I.E.S. Pedro de Valdivia Villanueva de la Serena Badajoz 1

I.E.S. Puerta de la Serena Villanueva de la Serena Badajoz 4

I.E.S. San José Villanueva de la Serena Badajoz 1

I.E.S.O. San Ginés Villanueva del Fresno Badajoz 1

I.E.S. Cristo del Rosario Zafra Badajoz 2

I.E.S.O. Cuatro de Abril Zahinos Badajoz 2

I.E.S. Antonio de Nebrija Zalamea de la Serena Badajoz 1

Badajoz 21 de enero de 2019


	Hoja1

